1

[image: image1.jpg]4

NS |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  03.03.2011                                                                                               № 157-р

г. Ханты-Мансийск

О проведении конкурса  для включе-
ния в кадровый резерв  на должнос-
ти муниципальной службы в адми-
нистрации Ханты-Мансийского
района на 2011-2013 годы
В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постанов-лением главы района от 22 ноября 2007 года №139 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на муниципальной службе в Ханты-Мансийском районе»:

1. Провести конкурс для формирования кадрового резерва в администра-ции Ханты-Мансийского района на должности муниципальной службы главной и ведущей группы должностей, учреждаемых для выполнения функции «руководитель», «специалист», «обеспечивающий специалист», на 2011 - 2013 годы согласно приложению.
2. Опубликовать объявление о проведении конкурса для формирования кадрового резерва на муниципальной службе в газетах «Новости Югры», «Наш район» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района.
 3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого зместителя главы района Усманова В.Г.

           Глава

Ханты-Мансийского района

                     П.Н.Захаров

Приложение

к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от 03.03.2011   № 157-р
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,

УЧРЕЖДАЕМЫХ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Должности муниципальной службы главной группы,
учреждаемые для:

выполнения функции «руководитель»

1. Комитет экономической политики администрации района:

1.1. Начальник управления планирования, мониторинга социально-эко-номического развития.
1.2. Начальник управления реального сектора экономики.

2. Администрация района:

2.1. Заместитель начальника управления по учету и отчетности, началь-ник отдела планирования и финансирования.

2.2. Начальник отдела кадровой работы и муниципальной службы.
2.3. Начальник отдела организационной и контрольной работы.
2.4. Начальник архивного отдела.
2.5. Начальник отдела ЗАГС.
2.6. Начальник отдела по работе с сельскими поселениями.
2.7. Начальник отдела по организации профилактики правонарушений.
2.8. Начальник отдела специальных мероприятий.
2.9. Начальника отдела транспорта, связи и дорог.
2.10. Начальник отдела гражданской защиты.
2.11. Начальник отдела по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
2.12. Заместитель начальника управления по информационным техноло-гиям.

2.13. Юридическо-правовое управление:

заместитель начальника управления, начальник отдела текущих право-вых вопросов;
заместитель начальника управления, начальник экспертного отдела.
3. Комитет по здравоохранению администрации района:

3.1. Заместитель председателя комитета, начальник управления органи-зации профилактической и лечебной помощи.
3.2. Заместитель председателя комитета, начальник управления по учету, отчетности и исполнению бюджета.
3.3. Начальник управления по бюджету, экономике, прогнозированию, экономическому анализу.

4. Комитет по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту администрации района:

4.1. Заместитель председателя комитета по вопросам культуры.

4.2. Заместитель председателя комитета по вопросам молодежной поли-тики, физкультуры и спорта.
4.3. Начальник управления по планированию, анализу, учету и отчет-ности.
5. Комитет по образованию администрации района:

5.1. Заместитель председателя, начальник управления по общему и сред-нему образованию.
5.2. Заместитель председателя, начальник управления по бюджетному планированию расходов и социально-экономическому развитию.
5.3. Начальник управления по бюджетному учету, отчетности и кассо-вому исполнению бюджета.
6. Департамент строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации района:

6.1. Начальник управления реформирования и развития ЖКХ.
6.2. Начальник управления строительства и эксплуатации объектов.
6.3. Начальник  управления  финансирования,   планирования, учета  и контроля.

7. Комитет по финансам администрации района:

7.1. Заместитель председателя комитета.
7.2. Заместитель председателя комитета по контрольно-ревизионной ра-боте.
7.3. Начальник управления по учету, отчетности и исполнению бюджета.
7.4. Начальник управления исполнения бюджета и информатизации бюд-жетного процесса.
7.5. Начальник управления по бюджету.
7.6. Начальник управления муниципального заказа, долговой политики и кадрового обеспечения.
выполнения функции «специалист»

1. Секретарь административной комиссии администрации района.

Должности муниципальной службы ведущей группы,
учреждаемые для:

выполнения функции «руководитель»

1. Комитет экономической политики администрации района:

1.1. Начальник отдела тарифной и ценовой политики.
1.2. Управление планирования, мониторинга социально-экономического планирования:

начальник отдела анализа и прогнозирования;
начальник отдела эффективности реализации программ.

1.3. Управление реального сектора экономики:

начальник отдела сельского хозяйства;
начальник отдела труда и предпринимательства.

2. Администрация района:

2.1. Начальник отдела по расчетам управления по учету и отчетности.
2.2. Начальник отдела правового сопровождения деятельности органов администрации района юридическо-правового управления.
2.3. Заместитель начальника отдела гражданской защиты администрации района.
2.4. Заместитель начальника отдела по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.
2.5. Начальник отдела управления опеки и попечительства.

3. Начальник отдела кадров комитета по здравоохранению админист-рации района.
4. Начальник отдела юридических и общих вопросов комитета по куль-туре, молодежной политике, физкультуре и спорту администрации района.
5. Комитет по образованию администрации района:

5.1. Начальник отдела по общим вопросам и кадровому обеспечению.

5.2. Заместитель начальника управления по общему среднему образова-нию.
5.3. Начальник управления по общему среднему образованию.
5.4. Начальник отдела аттестации и охраны труда.
5.5. Начальник отдела по охране, укреплению здоровья и психолого-педагогическому сопровождению.
5.6. Начальник отдела дополнительного образования и воспитания.
6. Департамент имущественных, земельных отношений и природо-пользования администрации района:

6.1. Начальник отдела муниципального имущества управления муници-пального имущества.
6.2. Начальник отдела земельных ресурсов управления земельных ре-сурсов и природопользования.
6.3. Начальник отдела природопользования управления земельных ре-сурсов и природопользования.
6.4. Начальник отдела жилищных отношений управления жилищных от-ношений.
6.5. Начальник отдела бухгалтерского учета управления по учету и от-четности.
6.6. Начальник общего отдела управления по учету и отчетности.

7. Начальник отдела доходов комитета по финансам администрации района.

выполнения функции «специалист», «обеспечивающий специалист»

1. Комитет экономической политики администрации района:

1.1. Специалист-эксперт отдела тарифной и  ценовой политики.
1.2. Управление планирования, мониторинга социально-экономического развития:

специалист-эксперт отдела анализа и прогнозирования;
специалист-эксперт отдела эффективности реализации программ.

1.3. Управление реального сектора экономики:

специалист-эксперт отдела сельского хозяйства;
специалист-эксперт отдела труда и предпринимательства.

2. Администрация района:

2.1. Специалист-эксперт отдела планирования и финансирования управ-ления по учету и отчетности.
2.2. Специалист-эксперт отдела ЗАГС.
2.3. Специалист-эксперт отдела гражданской защиты.
2.4. Консультант отдела по организации работы комиссии по делам несо-вершеннолетних и защите их прав.

2.6. Специалист-эксперт отдела транспорта, связи и дорог.